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Mitä Oklahoman sosia-

listit ovat tehneet
Naisten äänioikeus lä-

henee voittoaan

laiset naiset vielä tunne samas-- vät ole ostettavissa kuten mie-s- a

määrin sosialismin asiaa o- - het olut lasista vaan äänestävät
makseen kuin he tuntevat tuol- - niitä ehdokkaita jotka ovat työ-l- a

Oklahoman aavikoilla Mutta Iäisten asettamia — kuitenkin

Oklahoma Citystä ilmotetaan l"kkeernme vakiintuessa ja van- - suurin osa naisista joskaan eivät

että sosialisteilla tulee olemaan hentuessa he kyllä siihen tule- - vielä kaikki He eivät esiinny

piakkoin oma päivälehti tuossa vat Ja tahmaisten esimerkkien minaan karjana kuten tähän as

Viime viikolla hyväksyi West

Virginian valtion lainlaatijakun-t- a

naisten äänioikeuden Se oli
34 :s valtio joka naisten äänioi-
keuden on hyväksynyt Tarvi- -

näkeminen innostaa toimivia a- - ti on miesäänestäiät olleetvuokraviljelijäin valtiossa Pai

Kentuckyn valtiossa on niinimerikaiaisia puoluetovereita
kaikkialla puuhaamaan siten et-

tä naiset ja nuoriso saadaan mu-

kaan Silloin vasta amerikalai-nenki- n

sosialistiliike saa sen lu

nokoneet on jo ostettu ja ase-

tettu paikoilleen muita laitoksia
viimeistellään niin että ne kohta
ovat kunnossa uuden lehden il-

mestymistä varten
juuden mikä europalaisilla
sialistipuolueilla jo onOscar Ameringer

Kaan myönnetty naisille aanioi- - taan enaa kahden valtion kanna- -

keus ja saavat he jo tulevissa tus ja naisten äänioikeus on tul- -

valtiovaaleissakin käyttää ääni- - lut ikuisiksi ajoiksi tunnustetuk- -
oikeuttaan ja varmaan siitä tu- - si tosiasiaksi Yhdysvalloissa Se
lee ääniä sosialistien ehdokkail- - on silloin saanut jj osan kanna- -
le Sillä olipahan porvareilla tuksen valtioilta ja tulee niinol- -

minkälaiset motiivit tahansa Ien perustuslakiin liitettäväksi
myöntäessään naisille yleinen lisäykseksi
äänioikeus niin varma kuitenkin Joitakin aikoja takaperin il-

on että suuri osa nais-äänest- ä- motettiin että ellei naisten ääni-iist- ä

tulee antamaan kannatuk- - oikeusesitvs saa tarpeellista

vanna nurmia loka ennen asui

Villatrusti luokkarajo-

ja peittämässä

Amerikan villatrusti on aika- - sensa sosialistien ehdokkaille määrää kannatusta helmik 1

nut halventamaan elintarpeiden naiset eivät ole millään vaali- - päivään mennessä ei naiset voi

Hintoja Lavvrencessa Mass lahjoilla ostettayjssa aanestaa tulevissa presidentti -

Tämä trusti myy 15000 työläi vaaleissa mutta nyt puhelevat
selleen ruokatarpeita sisäänosto-hinnoill- a

josta työläiset hyöty-
vät välillisesti- Yhtiöllä kuiten-
kin lienee tässä suurempana
kannustajana oma etunsa kuin

PUKUTYÖLÄISET RAKEN- - lakia tuntevat valtiomiehet etta
TAVAT OMIA TALOJA jos tarpeellinen kannatus tulee

ennen kesäkuun 1 päivää voi- -
rukutyolaiset Clevelandissa o- - '

vat naiset vielä ottaa osaa vaa- -
vat a kaneet rakentamaan itsel- -

tt --
4

leihin ja kun enaa puuttuu vaan

Oklahomassa mutta on sittem-
min toiminut useita vuosia

Leaderin toimittajana
on kulkenut yli valtion puhuja-
matkalla ja joka paikassa missä
lämä "lentävä hollantilainen"
kuten häntä on totuttu nimittä-
mään on käynyt on hän saa-

nut hyviä tuloksia vasta synty-
vän lehden eduksi Monet uni-- ot

ovat päättäneet verottaa jä-

seniään yhden päivän palkalla
lehden osakkeiden ostamiseksi
ja muilla keinoillakin on kerät-

ty varoja niin että lehti pääsee
aineelliseen puoleensa katsoen
hyvästi alulle

Mutta vaikka sosialistinen
työväki kokonaisuudessaan on-

kin ottant osaa lehden perusta-mispuuhi- in

niin naiset siltikin
ovat sitkeimmän ja pahimman
työn tässä yrityksessä tehneet
Sillä he sitä sodan ajalla ovat

työläisten be koittaa taman ivanucii vainun ivailua lus uh
kautta pitää työläisensä tyyty- - fekan- - etta saadakseen kunnol- -

uuhavaa ttä Sfi saadaan niin
väisinä vallitseviin palkkoihin !se"- - ajan vaatiman huoneuston

ajois naisetkin saavat en
hvrvv rnLrpntnnt ca itq Lausu- - r

i„„__ s = s t:tl u:„:Lawrencen tvn niset nvat nl- - "vvj -

jen puhjetessa ei ole työläisillä fen virkailij0itamahdollisuutta kokoontua ellei
Mutfa m{

ole omaa kotia jossa saa asioi- - n 4"„"„ „nn4:'u„n„

leet useita kertoja lakossa viime
vuosien aikana taistellen kallii-

ta elinkustannuksia vastaan Ta un luisiciu Lainan v aa li ui uj si ii
ovatkin saavuttaneet osittaisia p ae?}:aa puolesta ollut Historioitsijat
voittoja' joista ovat ihyötyneet uKutyoiaisten järjestö jossa sanovat että naisten äänioikcu- -

tnicipntm nnini=„ L °n puoleksi naisia onkin edis- - „„ (coi „„_

motyöläiset palkankorotuksen ja ty8"1161"1 järjestö ja siksi se
ga ponnisteltu aina vuodesta

mi en n rl n omiman rr la icttn irr_monessa paikassa pitäneet puo 1812 saakka 'Monien vaiheiden
tyksiin kuin on tämä Clevelan
din rakennus ja samoin saman

järjestön talon rakennus New
Yorkissa jossa he ovat päättä-
neet rakentaa sellaisen kodin

jossa voivat työläiset kokoontua

ja viettää vapaa aikansa Sel-

laisista paikoista sitä sitten työ-
läisten tietoisuus ja sivistys le-

viävät herää ja kasvaa itsenäi-
sen toiminnan halu

J
-
Nyt tämä villatrusti on tietystinunnassa kun miehet monen- -
ajatellut löytäneensä sellaisenlaisten vainoojain pelottamana „£ „„„„„

eivät uskaltaneet ottaa toimin- - SJ "
--

i
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U-a

taan osaa S" tulevaisuusOklahoman puolueen jäsenet onJko
t-
-

fc d
ovat enimmäkseen farmareita T-

-
k

vuokravljehjoita joiden elama
J

nee ot minnesotalaisen ta
paitsi sita etta se on yhtä keh- -

käytäntöön) että alkaa tansnoa kuin palkkatyöläistenkin sittama„ työläisiään hanurin
on vielä sen hsaks jumalan -

saestyksellä vanhanmaan mal- -
man varassa katovuosien ' inn ' se ' se mahtanee a nakin aut- -
myrskyjen monien muiden

i i :! L i j-- i : taa koska se kuuluu auttavan

ja taisteluiden läpi on tämä nais-

ten esitys sitten kulkenut
se tuli edes koko Yh-

dysvaltoja käsittäväksi kysy-

mykseksi
Niinkauan kun se oli oppinei-

den porvarinaisten vaatimus ja
sitä edustava liike erityistä "nai-

sen vapautusta" ajavaa liikettä
ei se pitkälle edistynyt Mutta
kun teollisuus veti naiset tehtai-
siin ja työläisnaisten joukossa
heräsi käsitys valtiollisten oike-

uksien tarpeesta silloin alkoi

saada toisen luonteen Ja

Aviottomien lasten oi

keudet "i i lr"uc"-
- ' r Minnesotassakin Kun työväes

veiat antavat panKKiireme a tö herää niin se panee porvaris-
ton turvautumaan kaikenlaisiin nyt kun porvaristo pelkää

läismiesten alkavan äänestä- -Fargo N Dyrityksiin vaan valveutunutta
joukkoa ei enään voida kahleh- - oikeusjuttu aviottomien lasten mään vallankumouksellisten so

oikeuksia koskevan lain nojalla sialistipuolueidcn ehdokkaitatia millään tekopelillä Se he

muine vielä taloudellisen orja-valla- n

lisäksi melkosen määrä-

ysvallan vuokraajain suhteen
siitä mitä he saavat ajatella ja
toimia henkisesti ja poliittisesti
Niinpä pakottivatkin omaisuu-
den omistajat farmareita luopu-

maan sosialistipuolueesta jättä-
mään aktiivisen osastotoiminnan

ja muun sellaisen sodan ajalla

rää porvariston kauhuksi vas-

tuksista huolimatta
on päättynyt Cass-kauntis- herkeävät porvaripuolueet vas-

kiin eräälle avioliiton ulkopuo- - tustuksestaan ja antavat naisille
lella syntyneelle lapselle annet- - äänioikeuden toivolla että nai-

tiin isän nimi ja lapsi julistet- - set olisivat vielä enempi takapa-tii- n

lailliseksi perilliseksi Avio- - julla kuin miehet ja äänestäisi-lito- n

ulkopuolella syntyneden vät suuremmassa määrin porva- -

BELGIANKIN NAISET SAA-

NEET ÄÄNIOIKEUDEN

Naisten äänioikeuskynrys voitMutta naisille jotka olivat so lasten oikeudet määräävä laki ripuolueiden clidokkata Ne kä- -
sialismin periaatteet oppineet taa alaa kaikkialla Niinpä ovat

hyväksyttiin valtion lainlaatija- - sittävät että naisten äänioikcu-ymma- r
amaan ei heidän terva- - Belgiankin naiset kaikki 21 kunnassa maaliskuulla 1917 teen olisi kuitenkin myönnyttä- -

ja höyhen-uhkauksen- merkin- - vuotta täyttäneet saaneet aani lanian lain määräysten
joka on muuten

laatuaan koko maassa

ulkopuolella syntynyt jäl-

keläinen julistetaan luonnollis

nyt mitään He jatkoivat toi- - oikeuden Katoolisetkin parla- -

mintaa kahta innokkaammin pi- - mentin jäsenet ovat äänestäneet
tivät osastot hengissä ja nyt äänioikeuden myöntämisen puo- -

kun vainon jälkeen alettiin päi- - lesta sitä vastaan sanotaan ää- -

välehteä hommaamaan ovat nestäneen kaikkien edistysmie- -

va koska kerran tyolainaiset si-

tä ovat oppineet vaatimaan sik-

si antavat ne sen vähän aika-semm- in

voidakseen siten omis-

taa itselleen kunnian sen anta-

misesta-

Mutta lyhyeen tulee porvari-

puolueiden ilo loppumaan kun
naiset kerran pääsevät valtiolli- -

ten vanhempiensa lapseksi ia
nnicfit nllAnf innnL-taimn- rnhan lerpu PMiicrnim cn+i nlrcti— —i— — r""""' sellaisena hänellä on samat oi- -

keraajia iltamain puuhaajia y etta naiset tulisivat käyttämään keucet kasvatukseen elatnk- -
m minkä kautta on saatu hom- - oikeuttaa uskonnollisista vaikut- - seen ja suojaan nähden kuin toi- -
mi niin ri'f lp mpnptnciän PTfä ftimicrn In mnicfn fnnnoeuictn TT-

i j„ uJlcl iu"""' suiaKin avioliitossa syntyneillä sen toiminnan alkuun Kaikki
lehti voi kohdakkoin alkaa il- - mutta eiköhän se ole turha pel- - 0ikeutettuja on saamaan osuu- - porvarillisetkin naisyhdistykset

ovat jo reformitouhua täynnä jaLjaa iidiiui iv e w i utkis- - tensa perinnöistä toisten "lail
Nain kertovat Oklahomassa sa sekaan etta porvariehdokkaat ]jsten" jälkeläisten ohella

vierailleet punujat ja lausuvat jakelivat jonkunlaisia äänestys- - Kantajan on oikeudessa
sen vakuutuksen päälle että jos peilejä naisille saadakseen naiset riistettävä kuka lapsen isä
muuallakin saataisiin naiset sa- - äänestämään itseään vaan ku- - vuoden sisällä syntymisestä

to-o- n

lu

työläisnaisten luokka-asem- a pa-

nee heidät puutteen ja lapsijou-
kon ympäröimänä paljon pikem-
min näkemään sosialistisen liik-

keen tarpeen kuin miehet jois-
ta suurin osa ei ole vieläkään
sata vuotta kestäneen poliittisen
harjottelun jälkeen selvillä siitä
mitä arvoa äänestyslipulla on ja
miten sitä on käytettävä

puolueen toimintaan ei mustin- - leen laskettu ilmenee että siel- -
'

kaan taantumus voisi puolueen lä on tullua valituksi kaksi so--

olemassaoloa ja toimintaa hor- - sialistia enempi kaupungin neu- -
~ ie° on valtaa! I yo- -

juttaa Mutta teollisuusseuduil- - vostoon kun alussa ilmotettiin lälSSlSko hanki tuota vaitaa
la ikävä kyllä eivät amerika- - Tämä osottaa että naiset ei- - tilaamalla Toveritar


